

Отчет о прибылях и убытках

За год, закончившийся 31 декабря 2013 г.

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	2013 г.	2012 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		1 808 649	2 001 835
Средства в кредитных организациях		96 899	8 367
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения		80 577	112 084
Денежные средства и их эквиваленты		2 160	2 107
		1 988 285	2 124 393
Торговые ценные бумаги		166 994	243 445
		2 155 279	2 367 838
Процентные расходы			
Средства клиентов		(641 136)	(752 782)
Средства кредитных организаций		(83 446)	(69 342)
Субординированные займы		(40 920)	(39 999)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(2 695)	(245 374)
Задолженность перед ЦБ РФ		(532)	-
		(768 729)	(1 107 497)
Чистый процентный доход		1 386 550	1 260 341
Резерв под обесценение кредитов	8	(230 063)	(252 496)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		1 156 487	1 007 845
Чистые комиссионные доходы	21	961 018	1 030 659
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами		(880)	6 131
Чистые доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, удерживаемые до погашения		-	(14 354)
Чистые (расходы)/доходы по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		119 668	(82 743)
- переоценка валютных статей		(24 750)	130 401
Прочие доходы		31 276	35 467
Непроцентные доходы:		1 086 332	1 105 561
Расходы на персонал	22	(971 330)	(893 207)
Амортизация	11	(81 342)	(87 954)
Прочие операционные расходы	22	(431 204)	(443 137)
Прочие (расходы)/доходы от обесценения и создания резервов	13	7 599	(100 464)
Убытки от обесценения инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	9	(167 071)	(31 725)
Непроцентные расходы		(1 643 348)	(1 556 487)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		599 471	556 919
Расходы по налогу на прибыль	12	(103 228)	(137 233)
Прибыль за отчетный год		496 243	419 686